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Förord 
Under 2023 har miljötillsynsavdelningen utfört ett projekt med en inventering av 
Länna industriområde. Syftet med projektet var att hitta miljöfarliga verksamheter 
som inte fanns registrerade hos miljötillsynsavdelningen sedan innan samt 
kontrollera om verksamheter följer rådande lagstiftning kopplat till bland annat 
gällande avfallshantering, avfallsbrottslighet och kemikaliehantering.   
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1. Genomförande av projektet  
Inventeringen genomfördes i projektform där fyra handläggare från 
miljötillsynsavdelningen deltog. En av handläggarna var utsedd till projektledare 
och därmed ansvarig för framtagande av checklistor, informationsbrev och 
sammankalla till möten. För projektet avsattes 200 timmar under 2023 för 
utförande och uppföljning. Under projektets gång märkte handläggarna tydligt att 
den planerade tiden ej var tillräcklig för att kunna utföra projektets alla delar. I 
miljötillsynsavdelningens tidsrapporteringsprogram har det redovisats att 
handläggarna har lagt ner 378 timmar på projektet under 2023. Därför lades det 
till 100 timmar i planeringen för 2024 för att kunna slutföra all uppföljning.  

1.1 Förarbete 

Länna industriområde består av 157 fastigheter. Fastigheterna fördelades på de 
fyra handläggarna i huvudsak utifrån geografisk placering men viss fördelning har 
även skett utifrån specialkunskap inom gruppen. 

I förarbetet sökte projektledaren ut vilka fastigheter som hade verksamheter där 
miljötillsynsavdelningen redan utför regelbunden tillsyn. Dessa verksamheter har 
inte besökts inom projektet. 

1.2 På plats 

Tillsynen har i huvudsak skett oanmäld genom att handläggaren knackat dörr och 
bett respektive verksamheten berätta vad för typ av verksamhet som bedrivs i 
lokalen samt visa handläggaren runt. Handläggaren har utifrån besöket i de flesta 
fall kunnat avgöra på plats om verksamheten klassas som miljöfarlig och ska 
omfattas av tillsyn. I vissa fall har kompletterande uppgifter behövt skickas in för 
att göra avvägningen. 

Handläggarna delade ut till verksamheten ett kombinerat informationsblad med en 
checklista där det framkom om några avvikelser hade konstaterats på plats. En 
avvikelse kunde exempelvis vara att lagring av kemikalier utfördes på fel sätt eller 
att märkning saknades på behållare av avfall. Om det var en eller flera avvikelser 
framgick det även för verksamheten om miljötillsynsavdelningen kommer följa 
upp avvikelsen omgående eller nästkommande år. I informationsbladet 
förklarades även projektet och information gavs om avgiften för tillsyn.  

I vissa fall har brister uppmärksammats och tillsynsärenden behövt startats även 
på verksamheter som inte kommer ha regelbunden tillsyn framöver av 
miljötillsynsavdelningen.  
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1.3  Uppföljning 

Uppmärksammade brister delades in i kategorierna allvarliga brister och mindre 
allvarliga brister. Allvarliga brister följs upp inom projektet medan mindre 
allvarliga brister följs upp vid nästa tillsyn av verksamheten.  

2. Resultat av inventeringen 
I projektet har samtliga 157 fastigheter fått ett besök och det resulterade i 43 nya 
verksamheter som miljötillsynsavdelningen kommer ha regelbunden tillsyn på. På 
grund av att uppföljning av projektet fortfarande sker kan antalet verksamheter 
öka. I tabell (1) framgår vilka typer av verksamheter som har identifierats i 
projektet som kommer få regelbunden tillsyn framöver.  

Tabell 1 Antal nya verksamheter som identifierats utifrån objektstyp 

Objektstyp Antal 
Mekanisk verkstad 10 
Fordonsverkstad 6 
Fordonstvätt 7 
Åkeri 7 
Fastighetsgemensam oljeavskiljare 7 
Rapporteringsskyldig f-gas anläggning 1 
Hantering av cisterner 3 
Lackering 2 

Totalt 43 
 

Totalt resulterade projektet i 59 startade tillsynsärenden för uppföljning. I 
merparten av ärendena hade det uppmärksammats avvikelser under besöket som 
behövde åtgärdas. I tabell 2 redovisas antalet åtalsanmälningar och 
miljösanktionsavgifter som projektet resulterade i.  

Tabell 2 Information om startade tillsynsärenden 

Typ av konsekvens Antal 
Åtalsanmälning 8 
Miljösanktionsavgift 6 
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2.1 Debitering 

Inom projektet togs schablonavgifter fram för debitering av tillsynen.  

• Verksamhet där regelbunden tillsyn inte kommer att ske framöver och där 
inga brister konstaterades: 0 timmar 

• Verksamheten där regelbunden tillsyn kommer att ske framöver och där 
inga brister konstaterades: 2 timmar  

• Verksamhet med mindre allvarliga brister, oavsett om regelbunden tillsyn 
kommer ske framöver eller inte: 2 timmar eller timavgift  

• Verksamhet med allvarliga brister, oavsett om regelbunden tillsyn kommer 
ske framöver eller inte: Timavgift  

Inom projektet har det hittills debiterats för 129 timmar utförd tillsyn. Antalet 
debiterade timmar kommer att öka i och med fortsatt uppföljning under 2024.  

3. Slutsats 
Miljötillsynsavdelningen bedömer att projektet med inventering i Länna 
industriområde har varit värdefull och ser positivt på arbetssättet. 43 verksamheter 
kommer få fortsatt tillsyn framöver som inte sedan tidigare fanns registrerade hos 
miljötillsynsavdelningen. Projektet har även gett möjlighet att uppmärksamma 
och åtgärda brister på verksamheter som inte kommer ha regelbunden tillsyn. Det 
har under projektets gång uppmärksammats att kunskapsnivån hos 
verksamhetsutövarna angående lagstiftning är varierande och det råder ett behov 
av återkommande information. Det har även uppmärksammats att ett sådant här 
projekt tar lång tid och för att kunna utföra det ordentligt måste mer tid läggas in i 
planeringen om likande projekt ska utföras i annat industriområde inom 
kommunen.  

Syftet med projektet var att hitta miljöfarliga verksamheter som inte fanns 
registrerade hos miljötillsynsavdelningen sedan innan samt kontrollera om 
verksamheter följer rådande lagstiftning kopplat till bland annat gällande 
avfallshantering, avfallsbrottslighet och kemikaliehantering. 
Miljötillsynsavdelningen bedömer att syftet med projektet har uppnåtts.  
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